

Och då jag jemväl håller före, att det är vederbörandes skyldighet att tillse, det alla rikets invånare, så vidt möjligt är, erhålla lika fördelar af statens institutioner, vågar jag härmedelst föreslå,

att Riksdagen måtte besluta inrättandet af ett Riksbankens afdelningskontor i Karlstad för Vermlands län, antingen under de vilkor och bestämmelser, som gälla för afdelningskontoret i Malmö, eller ock andra, som Banko-Utskottet, till hvilket denna motion torde remitteras, finner lämpliga att föreslå.

Stockholm den 28 Januari 1882.

Jonas Andersson,

från Vermland.

N:o 17.

Af Herr **Jonas Andersson:** *Angående löneförbättring för folkskolelärare.*

Af Kongl. Maj:ts till innevarande års Riksdag afgifna nådiga proposition angående statsverkets tillstånd och behof har jag med tillfredsställelse inhemtat, hurusom Kongl. Maj:t af Riksdagen äskat betydliga belopp till en välbehöflig löneförbättring för lärare vid allmänna läroverk och pedagogier, högre lärarinneseminariet i Stockholm och folkskolelärarseminarierna. Häraf torde nogsamnt inses, att undervisningsväsendet i vårt land nu liksom tillförene ligger Kongl. Maj:t varmt om hjertat, ty det

gifves väl knappast något kraftigare medel till undervisningens befrämjande än det, hvarigenom man sätter de personer, som hafva att utöfva lärarens ansvarsfulla och mödosamma kall, i tillfälle att, oberoende af näringsbekymmer, helt och hållet egna sig åt förverkligandet af denna deras ädla lifsuppgift.

För min del skulle jag dock varit ännu mer tillfreds, om Kongl. Maj:t jemväl framkommit med förslag till löneförbättring för de i allmänhet under ekonomiskt betryck arbetande *folkskolelärarne*. Då så emellertid icke skett och jag, med kännedom om den dåliga ekonomiska ställning, hvaruti våra folkskolelärare i allmänhet sig befinna — isynnerhet nu sedan kommunalutskylderna så väsentligt ökats — anser denna fråga vara högst trängande, vågar jag hos den om folkupplysningen så ömmande svenska Riksdagen vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte besluta, att hvarje ordinarie folkskolelärares lön från och med år 1884 skall utgå med, förutom kofoder och vedbrand, 700 kronor samt efter 5 års väl vitsordad tjenstgöring med 800 kronor, efter 10 års tjenstgöring med 900 kronor och efter 15 års tjenstgöring med 1,000 kronor årligen.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1882.

Jonas Andersson,

från Vermland.